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Bilag 3. 

M e m o r a n d u m  

udarbejdet af 

det danske Departement for Told- og Forbrugsafgifter vedrørende det af Folke- 
forbundets Ekspertudvalg udarbejdede Udkast til en international Toldnomenklatur 

med tilhørende forklarende Noter. 

Det foreliggende Udkast til en international Toldnomenklatur inddeler samtlige Varer 
i 21 Afsnit, der hver for sig deles i Hovedgrupper, hvoraf der i alt er 86. Inden for Hovedgrup- 
perne deles der igen i i alt 991 Grundpositioner. 

De fleste af disse er delt i sekundære Positioner, der igen for manges Vedkommende erl 
delt i tertiære Positioner og ikke sjældent igen i kvartære Positioner. 

Efter Ekspertkomitéens Udtalelse til den økonomiske Komité er Grundpositionerne 
obligatoriske, saaledes at tiltrædende Lande ikke kan udelade nogen af disse Positioner. Deri- 
mod er Underpositionerne ikke obligatoriske, men det Land, som ønsker at indføre Underposi- 
tioner indenfor Grundpositionerne, skal følge Nomenklaturens Inddelinger; man er dog berettiget 
til at slaa to eller flere af disse sammen, hvis det foretrækkes. Landene er endvidere berettiget 
til at indføre nye Sondringer indenfor de enkelte Underpositioner. 

Det samlede Antal Løbe-Numre i Nomenklaturen udgør ca. 2400, og den foretagne 
Udspecificering af Varerne er følgelig langt ud over den Specificering, der findes i den danske 
Toldlov. Dette Forhold gælder i Almindelighed for alle Grupperne, men navnlig indenfor de 
store Varegrupper, Kemikalier, Trævaregruppen, Papirvaregruppen, Metalvaregruppen og særlig 
Manufakturvaregruppen. 

Nu er jo som foran nævnt kun de 991 Grundpositioner obligatoriske, men da den derved 
givne Specifikation saa godt som overalt er helt afvigende fra den danske Toldlövs, vil det blive 
nødvendigt i overordentlig mange Tilfælde at foretage yderligere Specikation indenfor Grund- 
positionerne, og netop den foreskrevne Fremgangsmaade for en saadan yderligere Specifikation 
vil føre til meningsløst mange Underpostioner. 

Med Hensyn til Fremgangsmaaden ved yderligere Specifikation indenfor Grundpositio- 
nerne er Reglen som foran anført nemlig den, at man, saafremt man ønsker en anden Specifikar 
tion end den indenfor en Grundposition foreslaaede, ikke er berettiget til uden videre at sløjfe 
Nomenklaturens Underinddeling og sætte den ønskede Specifikation i Stedet, men at man kun 
kan faa denne ind ved en yderligere Inddeling indenfor hver af de paagældende Underpositioner 
i Nomenklaturen. Hvis man saaledes indenfor. Nomenklaturens Løbe-Nr. 153: 

Vin og Druemost: 
a. paa Fustager 
b. paa Flasker 

ønsker at dele mellem hede Vine, andre Vine og Druemost, kan dette kun ske paa følgende Maade: 

Vin og Druemost: 
a. paa Fustager: 

1. hede Vine 
2. andre Vine 
3. Druemost 

b. paa Flasker: 
1. hede Vine 
2. andre Vine 
3. Druemost. 

Denne Regel vil altsaa medføre, at Antallet af Positioner i en dansk Toldlov, indrettet 
efter Nomenklatur-Skemaet, vil blive forøget langt ud over de 991 Grundpositioner, idet man i 
alle de mange Tilfælde, hvor det bliver nødvendigt at foretage en anden Specificering end i No- 


